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Lauma Abramsone
Ekskursijas vadītāja

29191294

Rīgas Jaunumi ar rokoperu „SFINKSA”
Autobuss 17.05.2026 - 17.05.2026 1 diena

Interesentiem piedāvājumā jugendstila ekskursija un rokopera SFINKSA / Jānis Lūsēns. Māra
Zālīte

Programma

Iekāpšanas vietas:
Valmiera (Valmieras kultūras nama stāvlaukums) - plkst. 8:15

Smiltene (Baznīcas laukums) - plkst. 8:45

Cēsis (Stāvlaukums pie jaunā tirgus) - plkst. 9:30

Sigulda (DUS "Circle K" pie "Šokolādes") - plkst. 10:10

Jūgendstila Rīga

20. gadsimta sākumā Rīgā ienāk jūgendstils. Šajā arhitektūras stilā Rīgā ir uzceltas vāirāk ka 800
ēkas. Tieši tas ļauj uzskatīt Rīgu par jūgendstila pasaules metropoli. Ievērojami latviešu, vācu,
krievu un ebreju arhitekti ir atstājuši sev vien raksturīgos vaibstus pilsētas jūgendstila namos.
Viena no svarīgākajām jūgendstila vērtībām – ēkai jābūt ne tikai skaistai, bet arī funkcionālai.
Pastaiga vedīs pa jūgendstila rajonu Rīgas centra klusajā daļā, kur apskatāmas arhitekta Mihaila
Eizenšteina projektētās ēkas. Katra no ēkām ir mākslas darbs. Gida pavadībā izstaigāsim slaveno
Alberta ielu, kur apskatāmas dažādas jūgendstila ēkas – gan rotājumiem pārbagātas, gan
pieticīgākas, gan arī nacionālā romantisma garā celtās.

Ekskursijas ilgums - 1,5 stundas

Pusdienu pauze. Bistro tipa kafejnīca

SFINKSA rokopera / Jānis Lūsēns. Māra Zālīte

BIĻETES: balkona 3.rindā 34 EUR lūdzam samaksāt piesakoties braucienam ! 

Izrāde notiek Nacionālajā teātrī

Sākums pl. 15.00 

Izrādes beigas ap pl.18.00

„Emocionāli piesātināta izrāde, kas lika gan brīnīties, gan raudāt, gan sajūsmināties! Augsti vērtēju gan autoru veikumu, gan režiju,
gan izpildītājus, īpaši atzīmēšu Maksima Busela sniegumu. Līdz "kaulu smadzenēm".../ No skatītāju atsauksmēm/

Jauniestudējumā atdzimusi  Jāņa Lūsēna  un  Māras Zālītes  rokopera  SFINKSA  – muzikāls stāsts par slavenā pareģa Eižena
Finka suģestējošo likteni. Finks bija viena no neparastākajām un noslēpumainākajām personībām 20.gadsimta Latvijā.

Librets veidots, balstoties uz patiesiem notikumiem, arī darbojošās personas ir reāli eksistējuši cilvēki – Finka sieva Anna, viņa
īslaicīgā aizraušanās Alise, laupītāja un slepkavas Anša Kaupēna līgava Vallija, Latvijas preses karaliene Emīlija Benjamiņa un
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daudzi citi. Finku sauc arī par Latvijas Nostradamu - viņš paredzējis Latvijas pirmā prezidenta Jāņa Čakstes nāvi, Benjamiņas
traģisko likteni, kā arī precīzi pareģojis savu miršanas gadu, mēnesi, dienu un stundu. 

Eižena Finka lomā spilgti un emocionāli iejūtas aktieris  Maksims Busels, kura kontā jau ir vairākas izcili nospēlētas galvenās
lomas M.Čehova Rīgas Krievu teātrī (Hamlets, Grāfs Monte Kristo, Leģenda par Pianistu, Tartifs u.c.), daudzi Maksimu atceras arī
kā šovu “Dejo ar zvaigzni” un “Pārdziedi mani” uzvarētāju. Par Eižena Finka lomu Maksims Busels saņēma arī teātra balvas
“Spēlmaņu nakts” nomināciju kategorijā – Gada aktieris. Finka sievas Annas lomā Beāte Zviedre, Finka mīļoto Alisi, Otto
Švarca firmas mantinieci atveido Anmary, Latvijas preses karalienes Emīlijas Benjamiņas lomā Antra Stafecka, Kaupēna mīļotā
meitene Vallija - aktrise Elīna Bojarkina , Pratinātājs ar četrām sejām – Latvijas drošības policists, vācu virsnieks, krievu čekists
un pēckara LPSR milicis ir  Atis Zviedris,  Saniknotā jaunkundze -  Elizabete Zagorska,  Itālijas sūtnis -  Emīls Gilučs-
Lācis, Meitene Uz Trapeces - Laura Erdlāne.

Pie taustiņiem pats autors  Jānis Lūsēns,  ģitāra –  Aivars Gudrais, sitaminstrumenti –  Harijs Gūtmanis, basa ģitāra –  Jānis
Lūsēns jun. 

Režisore – Rēzija Kalniņa, režisores asistents - Voldemārs Rode, scenogrāfs – Normunds Bērziņš (MAD), kostīmu māksliniece –
Beāte Gleima (BeaA),  gaismu mākslinieks - Ivars Vācers,  vokālā pedagoģe – Ilze Dzenīte. Producents - Aigars Dinsbergs
(Producentu Grupa 7).

Producentu grupa 7  turpina iet savu muzikālo izrāžu ceļu (Māsa Kerija, Kaupēn, mans mīļais, Agrā Rūsa, Lāčplēsis, Galms
PaGalmā, Īkstīte) un atgriežas pie labi zināmiem un tautā mīlētiem iestudējumiem.

Atgriešanās: Cēsīs pl.~20-iem, Smiltenē pl.~ 20.45, Valmierā 21.15.

Brauciena cena

Braucot ar autobusu

Brauciena cena pieaugušajiem 38.00 EUR

Brauciena cena bērniem līdz 15 gadu vecuma (ieskaitot) 35.00 EUR

Pēc izvēles

Rokoperas BIĻETE +34.00 EUR

Par garantiju tūristiem kalpo iemaksātās naudas apdrošināšana 85 000 EUR vērtībā „BTA Baltic Insurance Company”. Par
mūsu uzticamību liecina arī Patērētāju tiesību aizsardzības centra izsniegtā speciālā atļauja – tūrisma operatora licence Nr.
T-2019-266.

Cenā iekļauts:
viena vieta komfortablā tūristu klases autobusā;
grupas vadītāja – tulka pakalpojumi latviešu valodā;
ceļojuma plānošana, saskaņošana, organizēšana un informācijas sniegšana.

Papildu izmaksas:
·teātra biļete – 34 EUR lūdzam samaksāt piesakoties braucienam !
·ekskursija ar gidu – 3 EUR/ persona
·pusdienas – individuāli!
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Apmaksas grafiks:

Pieteikšanās brīdī 10.00 EUR par personu

30 dienas pirms ceļojuma sākuma Atlikusī summa

Veicot rēķina apmaksu, lūdzam norādīt rēķina ID numuru
un brauciena nosaukumu. Ja maksājums tiek veikts par
citu braucēju, tad jānorāda arī viņa vārds un uzvārds.

Atteikšanās no ceļojuma:

Atteikšanās datums Zaudētā summa

Līdz 17.04.2026 10.00 EUR

Pēc 17.04.2026 Visa iemaksātā summa

Iemaksāto summu (bez minimālās pirmās iemaksas)
iespējams pāradresēt citai personai, kura vēlas doties šajā
ceļojumā.

Piesakieties ekskursijai balt-go.lv mājaslapā!


